
 

ПРОТОКОЛ №5 

засідання постійної комісії з питань охорони здоров’я, соціальної політики, гуманітарних 

питань та розвитку громадянського суспільства, свободи слова та інформації 

 
 

24.02.2021            11.00 

Місце проведення: cесійна зала 

Всього членів комісії – 7 чол. 

Присутні: А. Войталюк, Н. Зимак-Закутня, С. Золотухін, В. Підгайчук, О.Піддубна. 

Відсутні:. В. Гесаль, І.Ящук. 

Запрошені: А. Карнатовський – заступник голови Громадської ради при Департаменті 

освіти та науки Хмельницької міської ради, Ю. Римар – головний юрисконсульт 

Департаменту освіти та науки, Н. Рудківська – завідувач сектору управління правового 

забезпечення та представництва, О. Ковтун – в.о. директора КП «Електротранс». 

  

Головує: С. Золотухін – голова постійної комісії. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ. 

1. Про розгляд звернення Громадської ради при Департаменті освіти та науки 

Хмельницької міської ради. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

С. Золотухіна – 

голову комісії 

 

 

Пропонується розглянути звернення Громадської ради при 

Департаменті освіти та науки Хмельницької міської ради. Слово 

надається заступнику голови Громадської ради при Департаменті 

освіти та науки Хмельницької міської ради А. Карнатовському. 
 

ВИСТУПИЛИ: 

А. Карнатовський – 

заступник голови 

Громадської ради 

при Департаменті 

освіти та науки 

Хмельницької 

міської ради 

 

 

Відповідно до ч.3 ст.20 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» учні середніх загальноосвітніх закладів міста мають право на 

безкоштовний, за рахунок коштів міського бюджету, проїзд до місця 

навчання та у зворотному напрямку (місця проживання). Мова йде про 

дітей, які проживають на відстані понад 2 км від навчального закладу. 

За нашими підрахунками таких дітей близько 3000. Це можна було б 

реалізувати за допомогою електронного квитка. 

Ю. Римар – 

головний 

юрисконсульт 

Департаменту 

освіти та науки 

Особи, яка звернулась на адресу комісії, а саме, Громадська рада при 

Департаменті освіти та науки офіційно не існує – її діяльність 

достроково припинена наказом Департаменту освіти та науки №112 від 

25.08.2020. 12.11.2020 до окружного адміністративного суду 

звернулась громадська організація «Батьківська ініціатива міста 

Хмельницького» щодо скасування зазначеного вище наказу – відкрите 

судове провадження. Департаментом освіти та науки не видавався 

наказ про створення громадської ради. 

 

С. Золотухін Ситуація незрозуміла, комісія не може розглядати звернення, автором 

якого є неіснуюча організація. Рекомендую заявнику привести 

документи у відповідність і тоді звертайтесь на комісію. Ставлю на 

голосування дану пропозицію. 

В обговоренні прийняли участь депутати: А. Войталюк, Н. Зимак-Закутня, С. Золотухін, В. 

Підгайчук, О.Піддубна. 

 

С. Золотухін Пропоную привести заявнику документи у відповідність і тоді ми 

зможемо розглянути дане питання, а на даний момент пропоную 

залишити звернення без розгляду. Немає заперечень? (Немає) Ставлю 



на голосування дану пропозицію. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 5, Проти – 0, Утрим. – 0, Не голос. – 0. Прийнято. 

ВИРІШИЛИ: Залишити зверенння Громадської ради при Департаменті освіти та 

науки Хмельницької міської ради без розгляду. 

 

 

Голова комісії        С. ЗОЛОТУХІН 

 

Секретар комісії        Н. ЗИМАК-ЗАКУТНЯ 

 


